
سدان شیک پوش انگلیسی؛ یکی از برترین های خودروهای بازار جهانی
گــروه علمی و آموزشــی-  
شاخص مصرف سوخت این پیشرانه 
برای 100 کیلومتر رانندگی در شــهر 
برابر با 10.7 لیتر، در بزرگراه 7.8 لیتر و 

در حالت ترکیبی 9.4 لیتر است.
قطعا یکی از برترین سدان های 
 XF  مدل 2021 توسط جگوار و با نام
 SE R-Dynamic AWD P300
روانه بازار جهانی می شــود. این تریم 
از ســری اکس اف که تصاویر آن برای 
مطلب حاضر استفاده شده، در آمریکا 

62300 دلار قیمت دارد که در ادامه با 
ویژگی هایش آشنا می شویم. گفتنی 
اســت قیمت پایه این تریــم برابر با 

51145 دلار است.
برند جگــوار از ابتدا با طراحی 
خاص و اشــرافی خود نظر مخاطبان 
را جلب کــرده و در مدل 2021 هم با 
یک سدان متفاوت و بسیار چشم نواز 
روبرو هســتیم. در بخش دماغه چراغ 
های اصلی تبدیل به بخشــی از شیب 
درپوش موتور شــده اند و این ترکیب 
آنچنــان هنرمندانــه ایجاد 
شــده که نظیر آنرا 

فقط در برخی ســدان هــای مازراتی 
دیــده ایم وگرنه می تواند آنرا امضایی 

اختصاصی برای جگوار دانست.
با این چهره اسپرت، رینگ های 
آلومینیومــی دو رنــگ 20 اینچی به 
خوبی هماهنگ شــده است. در نمای 
عقب نیز چــراغ های اصلی به نوعی 
طراحــی متفاوتی را ارائه می دهند اما 
در قسمت ســپر و دیفیوزر خبری از 
هیجان یک ســدان اسپرت نیست. دو 
خروجــی اگزوز در آرایش یکی برای 
هر طرف زیر شبه دیفیوزر ساده ای قرار 
گرفته اند. در فضای داخلی کابین با یک 
محیط ساده و باکیفیت روبرو می شویم 
که مهمترین رویداد آن به کنسول میانی 
و نمایشگر اصلی سیستم سرگرمی 
مربــوط می شــود. اینجا تنظیمات 
سیستم تهویه نیز طراحی جذابی دارد 

و پــس از آن محل قرار گیری تعویض 
کننــده دنده همگی با کیفیت و زیبا در 
مسیر این کنسول کار شده اند. نمایشگر 
اصلی سیستم سرگرمی در اندازه 11.4 
اینچ با لبه های خمیده از تراکم پیکسلی 
بالایی نیز برخوردار اســت تا تصاویر 
واضح و شــفافی را به نمایش بگذارد. 
نمایشگر دیجیتال اطلاعات کیلومتر 
نیز در اندازه 12.3 اینچی نصب شــده 
که تمامی قسمت پشــت فرمان را به 
خود اختصاصی می دهد. پشتیبانی از 
اپل کارپلــی و اندروید اوتو نیز خیال 
طرفــداران اپل و گــوگل را همزمان 
راحت کرده اســت. روی فرمان دکمه 

های تنظیمی لمسی قرار دارند.
اما در رابطه با پیشــرانه، شــاید 
کمترین انتظار ما یک 6 سیلندر توربو 
باشــد ولی جگوار ترجیــح داده تا از 

برچســب پرمصــرف دوری کند و با 
ایــن راهبرد مانع حــذف بخش قابل 
توجهی از مشتریان خود شود. بنابراین 
مجموعه ای متشکل از تپنده 4 سیلندر 
توربوشــارژ و جعبه دنده 8 ســرعته 

اتوماتیک را انتخاب کرده است.
میــزان خروجی پیشــرانه برابر 
با 295 اســب بخار و گشتاور برابر با 
400 نیوتن متر است. سامانه تمام چرخ 
محرک نیز در وضعیت فعال قرار دارد. 
خودرو طی 5.8 ثانیه از حالت توقف به 
سرعت 96 کیلومتر برساعت می رسد 
که با توجه بــه وزن 1744 کیلوگرمی 
عدد تقریبا مناســبی است. شاخص 
مصرف سوخت این پیشرانه برای 100 
کیلومتر رانندگی در شهر برابر با 10.7 
لیتر، در بزرگــراه 7.8 لیتر و در حالت 

ترکیبی 9.4 لیتر است.
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گروه علمی و آموزشی-  ناسا 
اخیــرا در حســاب کاربری خود در 
اینستاگرام تصویری باشکوه از یک 
کهکشــان در صــورت فلکی ماهی 
منتشر کرد.ناسا با انتشار این تصویر 
نوشت: شاید در ابتدا به نظر برسد که 
این کهکشــان ها از جهت خاصی در 
حال برخورد با یکدیگر هســتند اما 
نیازی نیست نگران باشید چرا که در 
واقع این کهکشــان ها میلیون ها سال 

نوری از یکدیگر فاصله دارند. 
در ایــن تصویــر که توســط 
 )WFC3("3 دوربین میــدان باز"
تلســکوپ فضایی هابل ثبت شــده 
است، یک کهکشان واقع در صورت 
 )Pisces(فلکــی ماهی یا حــوت
میزبــان دو رویــداد نجومی جالب 
است: در یک سمت، یک ستاره متغیر 
دلتا قیفاووسی که نور آن به طور منظم 
روشن و کم می شود، حضور دارد و 
در سمتی دیگر یک انفجار ابرنواختر 
بــزرگ که مرگ یک ســتاره عظیم 

است در حال رخ دادن است. 
از آنجایــی که هــر دو رویداد 
نجومــی دارای درخشــندگی قابل 
پیش بینی هســتند، به ستاره شناسان 
در اندازه گیــری ســرعت انبســاط 
جهان کمــک می کنند. یــک متغیر 
دلتا قیفاووســی به ســتاره متغیری 
گفته می شــود که در این گروه قرار 
گرفته باشــد. بین قدر مطلق و دوره 

تناوب نور این گروه ستارگان رابطه 
مشخصی وجود دارد. 

از ایــن رو می توان به راحتی از 
طریق داشــتن تناوب قدر ظاهری به 
قــدر مطلق آن را رســید و از طریق 
مقایســه، فاصلــه این ســتارگان را 

بدست آورد.  
ایــن کار روشــی معمــول در 
اندازه گیری فاصله بین کهکشــانی 
است.چندی پیش "دوربین میدان باز 
3" هابل که مسئول تصویربرداری در 
طول موج های نوری  گوناگون است، 
پس از آن که یک ماه در حالت ایمن 
قــرار گرفته بود رصد خود را مجددا 
آغاز کرد. هابل پروژه ی مشترک ناسا 
و آژانس  فضایی اروپا و کانادا است و 
بیش از سه دهه به رصد فضا پرداخته 

اســت. این تلســکوپ بیش از 1.5 
میلیون رصد انجام داده و بیش از 18 
هزار مقاله علمی براســاس داده های 

آن منتشر شده است. 
 هابل با سرعت 27 هزار و 300 
کیلومتر بر ساعت مدار زمین را دور 
می زند و در فاصله ی 547 کیلومتری 
زمین قرار دارد. این تلسکوپ در ماه 
آوریل ســال 1990 از پایگاه فضایی 
کنــدی در فلوریدا به فضا ارســال 
شــد. هابل" یکــی از بزرگترین و 
پرکاربردترین تلسکوپ ها به شمار 

می آید.
چندی پیش ناســا تلســکوپ 
قدرتمند دیگری موســوم به "جیمز 
وب" کــه اغلب به عنوان جانشــین 
هابل از آن یاد می شود را پرتاب کرد. 

"وب" اغلب به عنوان جانشین 
یا جایگزین هابل توصیف می شود، 
اما به رغم تعداد انگشــت شــماری 
مشکل در طول این سالها، ابزارهای 
علمی "هابل" همچنان قوی هستند. 
نمی تــوان گفــت "وب" جایگزین 
"هابل" خواهد شد، چرا که "هابل" 
همچنان در حال رصد کیهان است و 
ناسا امیدوار است تا چند سال دیگر، 
احتمالا تا دهه 2030 نیز بتواند از آن 
استفاده کند.تلسکوپ فضایی "جیمز 
وب" در تاریــخ 25 دســامبر 2021 
به فضــا پرتاب شــد.  هدف اصلی 
این تلســکوپ، بررســی چگونگی 
شکل گیری و تکامل کهکشان ها پس 
از "مه بانــگ" اســت و قصد دارد با 
نگاهی به اعماق کیهان تصاویری از 
اولین کهکشان هایی که تاکنون شکل 
گرفته اند، ثبت کنــد. "جیمز وب" 
100 برابر قدرتمندتر از هابل است.  
همچنین وب از نور فروسرخ استفاده 
می کند و دارای طول موج هایی است 
که می تواند از میان ابرهای غباری نیز 
که ممکن است از دید هابلِ متکی به 
نور مرئی جا مانده باشد، گذر کند. 

وب باید عمیق تر از پیش کیهان 
را رصد کند و کهکشان هایی را که پس 
از مه بانگ شــکل گرفتند، شناسایی 
کند. شناسایی این کهکشان ها به دلیل 
دور دست بودن و نور کم برای هابل 

چندان امکان پذیر نیست.

گــروه علمی و آموزشــی- 
شرکت HMDگلوبال از 4 موبایل 
 ،C200 ،C100جدید به نام نوکیــا
G100 و G400 رونمایــی کرده که 
قیمــت همه آنها کمتــر از 250 دلار 

است.
احتمالا ســری ســی و جی که 
جدیدا رونمایی شده اند در آمریکا نیز 
عرضه خواهند شد و شرکت برخی 
از این دستگاه ها را در بازارهای دیگر 
می فروشد. قیمت چهار موبایل گفته 

شده زیر 250 دلار است.
نوکیــا C100و C200 دارای 

تراشه هلیوA22 شرکت مدیا تک، 3 
گیگابایت RAM و حافظه داخلی 

32 گیگابایتی هستند. 
عــلاوه بــرآن سیســتم عامل 
دستگاه های مذکور با باتری 4 هزار 
میلــی آمپری ، اندروید 12 اســت. 
در کنار این موارد پشــت دستگاه ها 
فقط یک دوربین نصب شــده است. 
نمایشگر نوکیاC200 بزرگتر و 6.1 

اینچی است. 
قیمــت C100 و C200 بــه 
ترتیــب 99 و 119 دلار اعلام شــده 
است. از ســوی دیگر موبایل نوکیا 

G100 نمایشــگری 6.5 اینچــی با 
وضوح HD+ دارد. در این دســتگاه 
از تراشــه اســنپ دراگــون 615 و 
باتری 5 هزار میلی آمپری اســتفاده 

شده است. 
تنظیمات دوربین پشــتی آن نیز 
3 تایی است. در کنار این موارد دکمه 
روشــن و خاموش کردن دستگاه در 
لبه ســمت راســت آن قرار دارد و با 
اســکنر اثر انگشــت یکپارچه شده 

است. 
نیــز   G400نوکیــا موبایــل 
نمایشــگری بــا بریدگی به شــکل 

قطــره آب رفرش ریت 120 هرتزی 
دارد. این موبایل نیز مجهز به تراشــه 
 5Gاســنپ دراگون 480 مخصوص
است. دســتگاه مذکور 6 گیگابایت 
RAM و 128 گیگابــات حافظــه 
داخلی دارد. دوربین پشــتی و اصلی 
دســتگاه 48 مگاپیکسل است که در 
کنــار آن یک لنز اولتراواید و یک لنز 
 G100ماکرو نیز قرار گرفته اند.بهای
و G400 به ترتیب 149 و 239 دلار 
اعلام شده اســت. همچنین موبایل 
G400 ارزانترین دستگاه 5G نوکیا 

به حساب می آید.

گــروه علمی و آموزشــی-
مصطفی آذر کیــش گفت: در دوران 
شیوع کرونا میزان ورود دانش آموزان 
به مدارس هنرســتانی کاهش نیافته 
و 1.6 درصد با افزایش مواجه شــده 

است.
مدیر کل دفتر آموزش های فنی و 
حرفه ای و کاردانش وزارت آموزش 
و پرورش گفت: علی رغم همه گیری 
بیمــاری کرونا یک میلیون و 33 هزار 
هنرجو در بیش از 7 هزار هنرســتان 
و 201 رشــته فعالیت کردند و ورود 
دانش آموزان به هنرســتان ها کاهش 
نیافته است. امسال به میزان 1.6 درصد، 
تعداد هنرجویان هنرســتانی افزایش 
پیــدا کرده که بودجه اختصاص یافته 

به این ســازمان بالغ بــر 65 میلیارد 
تومان نسبت به ســال گذشته بیشتر 
شده اســت. در یک سال و نیم اخیر 
هم بالغ بــر 600 میلیارد تومان اعتبار 
از اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مــدارس به هنرســتان ها اختصاص 
یافت که با این اقدام هنرســتان های 
وابســته توســعه پیدا کردند. به گفته 
مدیــر کل دفتر آمــوزش های فنی و 
حرفه ای و کاردانش وزارت آموزش 
و پرورش محیــط بانی، حمل و نقل 
ریلی، خدمات فروشگاهی، بهداشت 
عشایر و روستا، بازیافت مواد و انرژی، 
اسامی رشته های جدیدی هستند که به 
دو شــاخه کاردانش و فنی و حرفه ای 
اضافه شــده اند. آموزش ها در دوران 

همــه گیری ویروس کرونا و تعطیلی 
مدارس در هنرســتان ها همچنان در 
بســتر مدرســه تلویزیونی و فضای 
مجازی در ســه بخش عملی، پایه و 
شایســتگی های فنی و غیر فنی ادامه 
داشته اند. از زمان بازگشایی مدارس، 
اولویت حضــور دانش آمــوزان با 
دروس کاربــردی و عملی بود که این 
امر با رعایت شیوه نامه های بهداشتی 

محقق شد.  

کهکشانی در دل صورت فلکی ماهی

نوکیا از ۴ موبایل ارزان قیمت رونمایی کرد

گــروه علمی و آموزشــی-  
رضــوان حکیم زاده معــاون آموزش 
ابتدایــی وزارت آمــوزش و پرورش 
گفت: بعد از بحران نظام آموزشــی به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا، آموزش 
ها از بســتر فضای مجازی شروع شد. 
نتایج ارزشیابی سال تحصیلی گذشته 

دانــش آموزان دوره ابتدایی با نتایج دو 
سال گذشته مورد مقایسه قرار گرفت و 
مشاهده شد در این مقایسه برای دانش 
آمــوزان به خصوص دوره اول ابتدایی 
شاهد افت چشمگیری در مهارت های 
سواد پایه مانند خواندن و نوشتن هستیم. 
او می گوید در درس های مهمی مانند 

فارسی پایه اول ابتدایی، دانش آموزانی 
که نتیجه خیلی خوب را کسب کردند 
در مقیاس ارزشیابی کیفی توصیفی؛ ده 
درصد کاهش پیدا کرده است.همچنین 
نتایج مقایســه تکرار پایه اول ابتدایی با 
سال های قبل؛ نشان دهنده آن است که 
درصد تکرار پایه به طور چشــمگیری 

افزایش پیدا کرده است. 
به گفته معاون آمــوزش ابتدایی 
وزارت آمــوزش و پــرورش بعــد از 
بازگشایی حضوری مدارس، معلمانی 
کــه بعد از تعطیلی با دانش آموزان پایه 
دوم و ســوم به صورت حضوری کار 
می کردند؛ گزارش شــده است دانش 
آموزانــی که دو ســال اول در فضای 
مجازی درس خوانده اند دارای ضعف 
های اساسی در مهارت های خواندن و 

نوشتن هستند.
حکیــم زاده گفــت: در فضای 

مجازی شــاید مهارت های مربوط به 
خواندن را دانش آمــوزان تا حدودی 
تمرین کرده اند؛ اما به دلیل عدم نظارت 
کافی بر مهارت نوشتن ضعف جدی در 
این زمینه دیده می شــود. البته گزارش 
هایی هم که در ســطح جهانی منتشر 
شده؛ شواهد متعددی از تاثیر نامطلوب 
آموزش های مجازی به ویژه برای دوره 
ابتدایی ارائه شده است. او می گوید هم 
در دوره ابتدایی و هم در دوره متوسطه 
افت تحصیلی مشــاهده می شود؛ اما 
در دوره متوســطه افت تحصیلی پنهان 
صورت گرفته است. در واقع یادگیری 
صــورت نگرفتــه، اما بــه دلیل نحوه 
برگــزاری آزمون ها این افت تحصیلی 
دیــده نمی شــود. در دوره ابتدایی که 

ارزشــیابی به صورت کیفی توصیفی 
صورت می گیــرد؛ کاهش یادگیری و 
فاصله بین میزان یادگیری با دو سال قبل 

مشاهده می شود.
به گفته معاون آمــوزش ابتدایی 
وزیر آمــوزش و پــرورش برنامه ای 
در تابســتان امسال تحت عنوان جبران 
و تثبیت یادگیری اجرا شــد و تا سوم 
شــهریورماه ادامه پیدا کرد. بسیاری از 
دانش آموزان شــرکت کننــده در این 
طرح توانستند تا حدودی ضعف های 
خود را جبران کنند. تثبیت یادگیری بعد 

از ارزشیابی نوبت اول تدوین شده است 
تا دانش آموزان دچار مشــکل ، ضعف 
هــای خود را برطرف کنند. حکیم زاده 
گفت: یکی از نگرانی های ما کســب 
عادت های نامناســب توســط دانش 
آموزان اســت.دانش آموزان علاوه بر 
آسیب های یادگیری در فضای مجازی، 
به دلیل فعالیت طولانی مدت در فضای 
مجازی باعث شده آسیب های جدی در 
دانش آموزان شکل بگیرد. برای عادت 
دادن دانش آموزان با فضای مدرســه؛ 
نیازمند همکاری جدی  والدین هستیم.

اگر آگاهی بیشتری درباره آسیب های 
این شــرایط به خانواده ها داده شــود، 
فضاســازی برای برگردانــدن دانش 
آمــوزان به مدارس راحت تر انجام می 

شود. او می گوید طبق اعلام کارشناسان 
ما بیشترین میزان رعایت دستورالعمل 
های بهداشــتی در مــدارس انجام می 
شــود و مــا باید از ایــن فرصت برای 
ارتقا ســواد آموزشی و سلامت دانش 
آموزان اســتقاده کنیم. خوشبختانه بعد 
از بازگشایی مدارس روند افزایشی در 
آمارهای مربوط به کرونا نداشتیم و هیچ 
گزارش نگران کننده ای از شیوع بیماری 
در مــدارس نداریم. با همکاری خانه و 
مدرســه می توانیم شرایط بهتری برای 
حضور دانش آموزان در مدارس فراهم 

کنیم. به گفته معــاون آموزش ابتدایی 
وزارت آمــوزش و پــرورش، فضای 
مجازی تدریس موثر خود را می طلبد 
در حالی که ما نه از لحاظ زیرســاخت 
هــا آماده بودیم و نــه معلمان به اندازه 
کافی برای تدریس آنلاین آموزش دیده 
بودند. برای یادگیری مطلوب به تدریس 
موثر در فضای مجازی نیاز داریم. دانش 
آموزان دوره ابتدایــی یادگیرنده خود 
راهبر نیستند و نیاز به حضور بزرگسالان 
در کنار خود دارند. او می گوید در مناطق 
روســتایی و عشــایری به دلیل بازنگه 
داشــتن مدارس با تعــداد حضور کم 
دانش امــوزان؛ چالش های کمتری در 
مقایسه با شهرهای پرجمعیت را تجربه 
کردیم. فضای مجازی در سنین ابتدایی 

نمی تواند بســتر مناسبی برای آموزش 
موثر باشد.

کمیســیون  رئیس  اســماعیلی 
آموزش مجلس شورای اسلامی گفت: 
تعطیلی مدارس و تغییر شیوه آموزش از 
حضوری به غیرحضوری، اختیار نبوده 
و بــا اجبار صورت گرفته اســت. این 
اجبار بدون توجــه به آمادگی ما انجام 
شده اســت. در برخی کشور ها از قبل 
آمادگی هایی برای راه اندازی ســامانه 

آموزشی مجازی وجود داشته است.
به گفته او ما با یک موج و رویکرد 
جدیدی مواجه شــدیم که به تعطیلی 
مدارس منجر شــد. همه اندیشمندان 
علــم، تعلیم و تربیــت معتقدند هیچ 
نظام آموزشی جای آموزش حقیقی و 
حضوری را نخواهــد گرفت.طی  دو 
ســالی که از بیماری کرونا سپری می 
شــود؛ نظام آموزشی ما تحت تاثیر این 
موضوع قرار گرفت و آســیب جدی 
را تجربــه کردیم ، باید قبول کنیم نظام 
آموزشی ما لطمه دیده است. اسماعیلی 
گفت: امیدواریم رویکــرد آموزش و 
پرورش و نظام آموزشــی ما در دوران 
پسا کرونا، سریعا حالت جدی بگیرد تا 
بتوانیم عقب ماندگی های دو ســاله را 
جبران کنیم. در واقع بیشــترین آسیب 
را در دوره ابتدایی متحمل شــدیم و در 
کمیســیون آموزش مجلس در تلاش 
هســتیم هر کمکی که مــی توانیم به 
آموزش و پرورش کنیم تا بتواند  اختلال 
دو ســاله را جبــران کند. ما به برخی از 
سخت افزارهای آموزشی دیر دسترسی 
پیدا کردیم و حتی برنامه شاد که با تاخیر 

در دســترس قرار گرفت را نتوانستیم 
بــرای همه نقاط کشــور بــه صورت 
یکسان در دسترس دانش آموزان قرار 
دهیــم. آموزش و پرورش برای جبران 
این موضوع مجبور شــد از مدرســه 
تلویزیونی کمک بگیرد؛ اما هیچکدام 
از این موارد نتوانست وضعیت مطلوب 

برای آموزش دانش آموزان ایجاد کند.
او می گوید در کنار بحث آموزش، 
موضوع پرورشی و ورزش دانش آموزان 
هم بسیار حائز اهمیت بود که نتوانستیم 
موقعیت مناسبی در این زمینه برای دانش 
آموزان ایجاد کنیم. نیازمند یک بازنگری 
در دوره پسا کرونا هستیم که این عقب 
ماندگی ها در حوزه آموزش، پرورش و 
ورزش جبران شوند. بهراد عضو هیئت 
علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پــرورش گفت: تا پیش از بحران کرونا 
در پیشــرفت تحصیلی دانش آموازن 
وضعیــت قابــل قبولی نداشــتیم و با 
همان شرایط وارد بحران کرونا شدیم. 
در واقع با شــرایطی وارد بحران کرونا 
شــدیم که معلم ما آمادگی تدریس در 
فضای مجازی را نداشــت و از طرفی 

زیرساخت ها هم فراهم نبود.
او می گوید افت تحصیلی دانش 
آموزان فقط مختص کشــور ما نیست 
و همه کشــور ها درگیر این آســیب 
هستند. در واقع کشورها به ازای هر سه 
ماه تعطیلی مــدارس حدود یک و نیم 
درصــد از تولید ناخالص داخلی خود 
را از دســت می دهند و آثار اقتصادی از 
دیگر آسیب های این حوزه محسوب 

می شود.
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هشدار افت تحصیلی دانش آموزان 
با ادامه آموزش مجازی

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش گفت:دانش آموزان دوره اول ابتدایی نسبت به دو سال قبل 
دچار افت چشمگیری در یادگیری و مهارت های سواد پایه شدند.

تعطیلــی مدارس و تغییر شــیوه آموزش از حضوری به غیرحضــوری، اختیار نبوده و با 
اجبار صورت گرفته اســت. این اجبار بدون توجه به آمادگی ما انجام شــده اســت. در برخی 
کشــور ها از قبل آمادگی هایی برای راه اندازی ســامانه آموزشی مجازی وجود داشته است.

مدیر کل دفتر آموزش های فنی و حرفه ای آموزش و پرورش اعلام کرد :

افزایش میزان ورود دانش آموزان 
به هنرستان ها


